
Závěrečná bakalářská práce se zabývá především procesem přijímání dětí
 předškolnímu vzdělávání a zjišťováním skutečností, které ovlivňují tento proces. Zamýšlí
se nad způsobem přijímání dětí do mateřské školy při dodržení všech právních norem,
s důrazem na Úmluvu o právech dítěte a upozorňuje na odlišné znění v přednosti přijímání
dětí.
Mapuje dosavadní vývoj, disproporce mezi počtem žadatelů a kapacitní možností
mateřských škol, kdy vytvoření a používání kritérií pro přijetí dětí neřeší problém
s nedostatkem míst v mateřských školách.
Vychází z poznatků z dosažitelné literatury a právních norem, vlastní praxe a zkušeností.
Porovnává výsledky šetření z vlastního výzkumu a celostátních statistických údajů.
Přináší ucelený metodický materiál, který by v souladu se zákonem pomohl ředitelům
mateřských škol rozhodovat ve správním řízení.
Vlastní výzkum, za použití výzkumných metod, analyzuje, zda problémy spojené
s přijímáním dětí a kapacitou mateřských škol jsou regionální, nebo v celé ČR a jak jsou
řešeny.


